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5. Verurteilte nach aus

Lfd.
Nr.

Straftat
(§§ des Strafgesetzbuches)

Insgesamt

1959 1960 | 1961 1962

1 Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte (113, 114, 117—119) ............. 5 029 4 963 4 608
An

4 777
2 Aufruhr, Auflauf (115, 116)........................................................................ 173 146 182 171
3 Hausfriedensbruch (123)............................................................................ 6 876 6 180 6 385 7 074
4 Schwerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbruch (124,125)................... 298 272 183 180
5 Flucht nach Verkehrsunfall (142)............................................................... 9 575 11 787 13 830 16 199
6 Blutschande (173)....................................................................................... 248 225 203 163
7 Unzucht mit Abhängigen (174) ................................................................. 1 212 1 187 1 141 982
8 Widernatürliche Unzucht (175, 175a und b)............................................ 3 828 3 435 3 267 3 184
9 Unzucht, Notzucht (176—178)................................................................... 5 684 5 600 5 981 5 812

10 Beleidigung und üble Nachrede, Verleumdung (185—189) ................... 9 254 9 453 9 670 9 257
11 Mord und Totschlag (211—213) ............................................................... 263 240 295 310
12 Abtreibung (218) ....................................................................................... 2 528 1 857 1 899 1 552
13 Fahrlässige Tötung i. V. m. einem Verkehrsunfall (222)......................... 3 172 3 540 3 891 3 884
14 Gefährliche Körperverletzung (223a und b) ............................................ 13 200 12 426 12 217 11 346
15 Fahrlässige Körperverletzung i. V. m. einem Verkehrsunfall (230)........ 94 589 98 700 104 647 103 112
16 Einfacher Diebstahl (242).......................................................................... 56 314 56 013 58 622 58 688
17 Schwerer Diebstahl (243) .......................................................................... 15 821 15 012 16 080 16 418
18 Unterschlagung (246) ................................................................................ 14 543 13 437 12 683 11 467
19 Raubdelikte (249—252, 255) ..................................................................... 1 585 1 664 1 799 1 722
20 Erpressung (253) ....................................................................................... 374 343 385 341
21 Begünstigung und Hehlerei (257—261) ................................................... 6 896 6 382 6 294 6 061
22 Betrug und Untreue (263—266)................................................................. 50 988 48 111 46 638 42 209
23 Urkundenfälschung, Falschbeurkundung (267—273)............................... 3 795 3 446 3 476 3 602
24 Sachbeschädigung (303—305).................................................................... 9 263 8 575 9 040 8 859
25 Vorsätzliche Brandstiftung (306—308) ................................................... 286 256 218 238
26 Fahrlässige Brandstiftung (309) ............................................... .............. 2 254 2 190 1 395 1 844
27 Vorsätzliche Gefährdung des Straßenverkehrs (315a) ............................. 633 565 583 444
28 Fahrlässige Gefährdung des Straßenverkehrs (316 Abs. 2)....................... 18 581 19 398 21 789 21 689
29 Volltrunkenheit i. V. m. einem Verkehrsunfall (330a) ............................. 974 1 020 1 056 1 278
30 Amtsdelikte (331—359) ............................................................................ 1 185 1 219 1 338 1 118
31 Vergehen nach dem Straßenverkehrsgesetz (StVG) ................. ............... 110516 102 959 125 666 129 106

au! 100 000 dar
32 Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte (113, 114, 117—119) .............. 11,6 11,4 10,3 10,6
33 Aufruhr, Auflauf (115, 116)........................................................................ 0,4 0,3 0,4 0,4
34 Hausfriedensbruch (123)............................................................................ 15,9 14,3 14,3 15,7
35 Schwerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbruch (124, 125) ................. 0,7 0,6 0,4 0,4
36 Flucht nach Verkehrsunfall (142)............................................................... 22,2 27 2 31,0 36,0
37 Blutschande (173)....................................................................................... 0,6 0,5 0,5 0,4
38 Unzucht mit Abhängigen (174) ................................................................. 2,8 2,7 2,6 2,2
39 Widernatürliche Unzucht (175, 175a und b)............................................ 8,9 7,9 7,3 7,1
40 Unzucht, Notzucht (176—178)................................................................... 13,2 12,9 13,4 12,9
41 Beleidigung und üble Nachrede, Verleumdung (185—189)..................... 21,4 21,8 21,7 20,6
42 Mord und Totschlag (211—213) ............................................................... 0,6 0,6 0,7 0,7
43 Abtreibung (218) ........................................................................................ 5,9 4,3 4,3 3,5
44 Fahrlässige Tötung i. V. m. einem Verkehrsunfall (222) ......................... 7,3 8,2 8,7 8,6
45 Gefährliche Körperverletzung (223a und b) ............................................ 30,6 28,7 27,4 25,2
46 Fahrlässige Körperverletzung i. V. m. einem Verkehrsunfall (230)........ 219,0 227,7 234,9 229,4
47 Einfacher Diebstahl (242) ........................................................................ 130,4 129,2 131,6 130,5
48 Schwerer Diebstahl (243) .......................................................................... 36,6 34,6 36,1 36,5
49 Unterschlagung (246) ................................................................................ 33,7 31,0 28,5 25,5
50 Raubdelikte (249—252, 255) ..................................................................... 3,7 3,8 4,0 3,8
51 Erpressung (253)......................................................................................... 0,9 0,8 0,9 0,8
52 Begünstigung und Hehlerei (257—261) ................................................... 16,0 14,7 14,1 13,5
53 Betrug und Untreue (263—266)................................................................. 118,1 111,0 104,7 93,9
54 Urkundenfälschung, Falschbeurkundung (267—273)............................... 8,8 7,9 7,8 8,0
55 Sachbeschädigung (303—305).................................................................... 21,5 19,8 20,3 19,7
56 Vorsätzliche Brandstiftung (306—308) ................... ............................... 0,7 0,6 0,5 0,5
57 Fahrlässige Brandstiftung (309) ............................................................... 5,2 5,1 3,1 4,1
58 Vorsätzliche Gefährdung des Straßenverkehrs (315a) ............................. 1,5 1,3 1,3 1,0
59 Fahrlässige Gefährdung des Straßenverkehrs (316 Abs. 2)..................... 43,0 44,7 48,9 48,2
60 Volltrunkenheit i. V. m. einem Verkehrsunfall (330a) ............................. 2,3 2,4 2,4 2,8
61 Amtsdelikte (331—359) ............................................................................ 2,7 2,8 3,0 2,5
62 Vergehen nach dem Straßenverkehrsgesetz (StVG) ................................ 255,9 237,5 282,1 287,2

*)
J)

Bundesgebiet einschl. Berlin (West); 1959 und 1960 ohne Saarland.
V erurteiltenziff er.


